
令和８年 会長挨拶
会員企業の皆様におかれましては、日頃より坂戸市商工会

の活動に深いご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げ

ます。

私たち坂戸市商工会は、「会員企業様に寄り添い、真に必

要とされる商工会であること」を軸に、時代の変化と向き

合いながら様々な挑戦を重ねてまいりました。社会環境や

経済構造が大きく変化する中で、商工会に求められる役割

もまた、進化し続けていると感じています。

 
昨年度は「ものづくり未来EXPO2025」の開催をはじめ、
会員企業の成長につながる実践的な支援に取り組んでまい

りました。また、DX人材育成を通じて、企業の現場に寄り
添い、共に考え、共に進む伴走支援の体制づくりを進めて

きたことも、大きな一歩であったと考えています。

 
こうしたEXPO等の取り組みや、DX人材育成による真の伴
走支援の形が評価され、全国商工会21世紀グランプリにお
いて準グランプリを受賞することができました。これは大

きな誇りであると同時に、次なる挑戦への責任でもありま

す。

 
令和8年度も現状に満足することなく、支援の質を高め、
会員企業の皆様と共に成長し続ける商工会として、坂戸の

未来を切り拓いてまいります。

 
令和８年

坂戸市商工会

会長 本橋 聡


